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Besvarelse af spørgsmål nr. 77 (Alm. del) fra Folketingets 
Udenrigsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 77 (Alm. del), som Folketingets 
Udenrigsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. december 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Peter Kofod 
(DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 77 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for antallet af danskere, der er eftersøgt 
i Danmark, men som opholder sig i De Forenede Arabiske 
Emirater?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet ikke er i besiddelse af 
en samlet opgørelse over antallet af danskere, der er eftersøgt i 
Danmark, men som opholder sig i De Forenede Arabiske 
Emirater.” 
 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten har undersøgt muligheden for at trække 
oplysninger i Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS) om 
antallet af personer, der er eftersøgt i Danmark, og som opholder 
sig i De Forenede Arabiske Emirater. 
 
Det kan i den forbindelse oplyses, at POLSAS er et 
journaliserings- og sagsstyringssystem, der er opbygget således, 
at sager journaliseres på en gerningskode, som knytter sig til en 
eller flere lovovertrædelser. I forbindelse med sagens afslutning 
registreres en afgørelsestype, som angiver straffesagens resultat. 
POLSAS vil således kunne bruges som et redskab til at oplyse 
bl.a., hvor mange anmeldelser eller afgørelser der vedrører en 
given lovovertrædelse. Det vil derimod ikke uden videre være 
muligt at trække data af mere detaljeret karakter, herunder hvor 
en eftersøgt person formodes at opholde sig.  
 
Rigsadvokaten kan dog oplyse, at der aktuelt er seks verserende 
udleveringssager, hvor anklagemyndigheden har anmodet om 
udlevering af personer, der er efterlyst af dansk politi, og som 
formodes at opholde sig i De Forenede Arabiske Emirater. 
Udleveringsanmodningerne er fremsat under henvisning til 
traktat af 17. marts 2022 om udlevering mellem de Forenede 
Arabiske Emirater og Kongeriget Danmark, som trådte i kraft 
den 9. november 2022.” 
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